
 

 

Vi har fra Kulbroen fulgt meget med i debatten om projektet ved Mindet 6 med højhus, 

parkeringshus, eventplads og alt, hvad projektet ellers er tænkt til at indeholde. Vi vælger her 

udelukkende at kommentere på de elementer, som allermest påvirker og spiller sammen med 

udviklingen af Kulbroen og Sydhavnskvarteret lige rundt om hjørnet.  

Sydhavnskvarteret er en defineret størrelse med udviklingsplan, værdi- og kvalitetskatalog, 

bydelsplan m.m., mens Sydhavnen er et mere løst geografisk fællesskab, hvor bl.a. Filmbyen og 

Mindet også kan tælles med. Der er dog for os ingen tvivl om, at selvforståelsen i denne del af 

byen er under forandring og inden længe ses Sydhavnen forhåbentlig som et stærkt forbundet og 

dynamisk erhvervsområde, hvor byens borgere samtidigt kan finde sprudlende offentlige rum, bl.a. 

ved Kulbroen. Med den rette tilgang kan vi skabe en stærk, fælles rute langs Den Rekreative 

Forbindelse med Dokk1, Mindet, Filmbyen, Kulbroen, Tangkrogen, etc. som essentielle perler på 

en snor. Projektet ved Mindet 6 bør dermed gøre alt for at gribe fat i det potentiale, som Den 

Rekreative Forbindelse muliggør og opfordrer til. 

To specifikke elementer i Mindet 6-projektet fanger vores opmærksomhed: Parkeringshuset og 

eventpladsen i forlængelse heraf. Det er vigtigt at huske på, at der få hundrede meter væk 

etableres store eventpladser og -rum i mange former ved Kulbroen samt et stort parkeringshus 

(Kulhuset), der foruden parkering indeholder udadvendte og åbne funktioner. Bydelen kan uden 

tvivl sagtens bruge flere opholdsrum og mødesteder, men det skal sikres, at disse forskellige 

faciliteter komplimenterer og styrker hinanden. Udvikleren har selv fremvist fx basketballbaner og 

storskærmsevents som indhold på eventpladsen ved Mindet – man skal dog bare kigge på Aarhus 

Kommunes egen hjemmeside for at se sidstnævnte som et eksempel på selvsamme liv ved 

parkeringshuset1. Igen: Der kan selvfølgelig være flere storskærmsfremvisninger i bydelen – ved 

Kulbroen vil de også finde sted. Pointen her er mere, at 1) indholdet i de åbne og udadvendte rum 

i fx stueetagen bør søge så meget stedspecifik kant og charme som muligt, og at 2) indholdet 

desuden ikke kommer af sig selv, men kræver de rette rammer og facilitering. Kulbroen, Kulhuset 

og Mindet vil være tydeligt forbundet langs Den Rekreative Forbindelse, så hvordan skaber vi 

unikke og spændende oplevelser for bydelens brugere og gæster ved hvert punkt?  

Disse spørgsmål kræver mange overvejelser, forsøg og dialog med de nuværende og fremtidige 

brugere og er også måden, vi har arbejdet med Kulbroen-projektet i 6+ år i tæt samarbejde med 

Aarhus Kommune. Vi opfordrer derfor til, at – såfremt projektet fortsætter som hidtil udtænkt – 

der søges en dialog med lokale parter i Sydhavnen – Filmbyen, Kulhuset, Kulbroen og mange flere 

– for at lykkes med potentialet for de unikke og sammenhængende rum langs Den Rekreative 

Forbindelse. Kun på den måde opnår vi alle de vilde drømme, vi tør have for Sydhavnen, og står 

med en fælles stolthed over det Sydhavnen, vi sammen har skabt. 

 

 
1 https://sydhavnskvarteret.dk/livet-i-kvarteret/parkeringshuset/  

https://sydhavnskvarteret.dk/livet-i-kvarteret/parkeringshuset/

